
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Primátor 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2015 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
Fax: 412 593 320 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   
 
 
 
 
  
    

Ze dne:  
Číslo jednací: MDC/67926/2023 
Spisová zn.: MDC/127617/2022 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
  
Vyřizuje: Jitka Jarošová 
Telefon: 412593292 
E-mail: jitka.jarosova@mmdecin.cz 
  
Děčín:  
  
  

Název veřejné zakázky Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín 

Zadavatel Statutární město Děčín 

Sídlo Mírové nám. 1175/5; 405 38 Děčín IV-Podmokly 

IČO 00261238 

Jméno a příjmení osoby oprávněné 
jednat jménem zadavatele 

Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2022-051770 

Systémové číslo VZ P22V00001303 

Datum zahájení VZ 16.12.2022  

Předpokládaná hodnota 

                                                      10 095 626,00 Kč bez DPH 

vyhrazená změna závazku          3 028 687,80 Kč bez DPH   

vč. vyhrazené změny závazku  13 124 313,80 Kč bez DPH 

Režim Otevřené podlimitní řízení 
 
 
 

OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

 

Zadavatel – statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, na 

základě § 127 odst. 2 písm. d) zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, usnesením 

RM č. 23 11 31 04 dne 27.06.2023 

 

r u š í 

zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem „Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě 
Děčín“. 
 
 

Odůvodnění 

Zadavatel vyhlásil dne 16.12.2022 podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 
„Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín“. 
  



  

Číslo jednací: MDC/81692/2019 
Spisová zn.: MDC/126779/2018 Strana 2 z 2 

 

V rámci posuzování nabídek a zejména na základě podaných námitek bylo zjištěno, že 
v zadávacích podmínkách je nedostatečně provedena identifikace požadavku na certifikát 
ENEC a není tak možné provést řádně posouzení a vyhodnocení doručených nabídek tak, aby 
nedošlo k porušení základních zásad veřejného zadávání uvedených v § 6 ZZVZ. Zejména 
týkající se možného diskriminačního jednání, kdy by mohlo býti vyhodnoceno, že požadavkem 
na ENEC21, bez možnosti jiného srovnatelného řešení, by došlo k omezení okruhu účastníků. 
 
Ve lhůtě pro podání nabídek, která skončila dne 23.01.2023 obdržel zadavatel 7 nabídek.  
Z toho 4 nabídky obsahovaly stejného poddodavatele, který je držitelem ENEC21. Ostatní 
nabídky obsahují ENEC28, ENEC10, ENEC 05, kterými za určitých podmínek, pokud by tyto 
byly vymezeny v zadávacích podmínkách, byl požadavek Zadavatele také splněn. 
 
Dále zadavatel musí konstatovat, že zpracované podklady veřejné zakázky již neodpovídají 
jeho potřebám a je nutné rozšířit rozsah plnění týkající se mimo jiné zemního vedení k novým 
sloupům veřejného osvětlení v ulici Lužická a Slovanská, které jsou v podkladech této veřejné 
zakázky zahrnuty pouze na výměnu svítidel.  
 
Zadavatel z důvodu nedostatečného specifikování zadávacích podmínek, zejména předložení 
Certifikátu ENEC a případné srovnatelné varianty, které by mohlo následně být vnímáno jako 
diskriminační a vedoucí k ovlivnění výběru nejvhodnější nabídky, rozhodl o zrušení této 
veřejné zakázky, a po úpravě zejména technické části zadávací dokumentace je tuto zakázku 
připraven neprodleně opakovaně zveřejnit. 
 
Zadavatel si je vědom okolností, za nichž lze přistoupit ke zkušení veřejné zakázky, kdy tento 
postup musí být až ultima ratio (srov. rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 26. 1. 
2023, č. j. 10 As 23/2021-56). Zadavatel nedokáže jednoznačně vyloučit, že postupem, kdy 
v zadávací dokumentaci stanovil požadavky na certifikát ENEC tímto implicitně nedošlo 
k ovlivnění účasti některých z potenciálních účastníků. V tomto směru je zadavatel 
přesvědčen, že v současné situaci nelze nastalý stav zhojit bez dalšího v rámci autoremedury 
(§ 49 ev. § 99 ZZVZ) a současně hrozí, že by v případné další procesní fázi mohlo dojít 
k uložení nápravného opatření Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, a proto jsou 
naplněny podmínky pro zrušení veřejné zakázky ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitky. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli do  
15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc.,  
primátor  
 
 
 
 


		2023-06-29T13:02:42+0200




